

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ricciardi

THE BIDDER MUST FILL IN THESE UNIT PRICES. Also carry out all extensions and fill in "Computed Totals."
In case of error or discrepancies, UNIT PRICES govern and written works take precedence over figures.

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
120.0000 CLASS "B" ROCK EXCAVATION AND DISPOSAL zero dollars one cent		
Dollars	568.00	\$ 5.68
(\$ 0.01) CY		
122.0000 EARTH EXCAVATION BELOW NORMAL GRADE zero dollars one cent		
Dollars	568.00	\$ 5.68
(\$ 0.01) CY		
125.0000 SAND BORROW zero dollars one cent		
Dollars	1,887.00	\$ 18.87
(\$ 0.01) CY		
126.0000 GRAVEL BORROW zero dollars one cent		
Dollars	1,887.00	\$ 18.87
(\$ 0.01) CY		
128.0000 SCREENED LOAM BORROW one hundred dollars no cents		
Dollars	27.00	\$ 2,700.00
(\$ 100.00) CY		
150.0000 FURNISH AND SPREAD CALCIUM CHLORIDE zero dollars one cent		
Dollars	4,243.00	\$ 42.43
(\$ 0.01) LB		
156.0000 SEEDING zero dollars one cent		
Dollars	160.00	\$ 1.60
(\$ 0.01) SY		
301.0100 1" Polyethylene Tubing twenty dollars		
Dollars	3,580.00	\$ 71,600.00
(\$ 20.00) LF		
301.0600 6" CLDI Pipe seventy dollars		
Dollars	237.00	\$ 16,590.00
(\$ 70.00) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ricciardi
COMPUTED TOTALS

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	
301.0800 8" CLDI Pipe one hundred fifty nine dollars		
Dollars	6,285.00	\$ 999,315.00
(\$ 159.00) LF		
301.5000 Polyethylene Wrap for Ductile Iron Pipe one dollar fifty cents		
Dollars	7,580.00	\$ 11,370.00
(\$ 1.50) LF		
302.1000 Cast or Ductile Fittings zero dollars one cent		
Dollars	6,325.00	\$ 63.25
(\$ 0.01) LB		
302.1208 12"x8" Cut-in Tee nine thousand dollars		
Dollars	1.00	\$ 9,000.00
(\$ 9,000.00) EA		
304.0100 VALVE BOX three hundred dollars		
Dollars	50.00	\$ 15,000.00
(\$ 300.00) EA		
304.1000 LOWER STREET SERVICE BOX one hundred dollars		
Dollars	7.00	\$ 700.00
(\$ 100.00) EA		
305.0600 6" Gate Valve one thousand two hundred dollars no cents		
Dollars	17.00	\$ 20,400.00
(\$ 1,200.00) EA		
305.0800 8" Gate Valve one thousand nine hundred dollars no cents		
Dollars	31.00	\$ 58,900.00
(\$ 1,900.00) EA		
305.1200 12" Gate Valve three thousand seven hundred dollars		
Dollars	1.00	\$ 3,700.00
(\$ 3,700.00) EA		
309.1000 Service Connection one hundred fifty dollars no cents		
Dollars	126.00	\$ 18,900.00
(\$ 150.00) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ricciardi

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
309.2000 Service Box and Curb Stop <u>two thousand one hundred</u>		
Dollars	126.00	\$ <u>264,600.00</u>
(\$ 2,100.00) EA		
309.3000 Service Box and Cut-in Curb Stop (3/4" - 1") <u>two thousand dollars</u>		
Dollars	7.00	\$ <u>14,000.00</u>
(\$ 2,000.00) EA		
310.1000 New Hydrant <u>six thousand six hundred</u>		
Dollars	14.00	\$ <u>92,400.00</u>
(\$ 6,600.00) EA		
310.3000 Hydrant Removed and Stacked <u>one hundred</u>		
Dollars	10.00	\$ <u>1,000.00</u>
(\$ 100.00) EA		
310.4000 Hydrant Removed and Reset <u>three thousand dollars</u>		
Dollars	1.00	\$ <u>3,000.00</u>
(\$ 3,000.00) EA		
311.4208 42x8" Tapping Sleeve & Valve <u>twenty five thousand dollars no cent</u>		
Dollars	1.00	\$ <u>25,000.00</u>
(\$ 25,000.00) EA		
312.0600 6" Tie-in <u>five hundred dollars</u>		
Dollars	2.00	\$ <u>1,000.00</u>
(\$ 500.00) EA		
312.0800 8" Tie-in <u>seven hundred fifty dollars no cents</u>		
Dollars	16.00	\$ <u>12,000.00</u>
(\$ 750.00) EA		
312.1200 12" Tie-in <u>one thousand five hundred dollars</u>		
Dollars	3.00	\$ <u>4,500.00</u>
(\$ 1,500.00) EA		
313.2000 Thrust Block <u>zero dollars one cent</u>		
Dollars	55.00	\$ <u>0.55</u>
(\$ 0.01) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Riccardi

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
314.1000 1-1/4" Air Release Valve <u>two thousand dollars no cents</u>		
Dollars	2.00	\$ 4,000.00
(\$ 2,000.00) EA		
314.3000 Dig and Plug Existing connection up to 2" in size <u>two thousand dollars no cents</u>		
Dollars	1.00	\$ 2,000.00
(\$ 2,000.00) EA		
314.3500 Dig and Plug connection larger than 2" <u>three thousand dollars no cents</u>		
Dollars	1.00	\$ 3,000.00
(\$ 3,000.00) EA		
316.0200 Temporary 2" By-Pass <u>fifteen dollars no cents</u>		
Dollars	5,290.00	\$ 79,350.00
(\$ 15.00) LF		
316.0400 Temporary 4" By-Pass <u>fifteen dollars no cents</u>		
Dollars	6,160.00	\$ 92,400.00
(\$ 15.00) LF		
317.0000 Temporary Taps on Service Laterals <u>five hundred dollars no cents</u>		
Dollars	13.00	\$ 6,500.00
(\$ 500.00) EA		
416.0000 CURB REMOVE AND RESET <u>zero dollars one cent</u>		
Dollars	388.00	\$ 3.88
(\$ 0.01) LF		
430.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY REPAIR <u>forty five dollars no cents</u>		
Dollars	49.00	\$ 2,205.00
(\$ 45.00) SY		
432.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE SIDEWALKS REPAIR <u>forty five dollars no cents</u>		
Dollars	42.00	\$ 1,890.00
(\$ 45.00) SY		
436.0000 RESURFACE TRENCHES TEMPORARY <u>seventeen dollars</u>		
Dollars	9,258.00	\$ 157,386.00
(\$ 17.00) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ricciardi

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
436.0100 RESURFACE TRENCHES PERMANENT twenty nine dollars no cents		
Dollars	1,945.00	\$ 56,405.00
(\$ 29.00) LF		
438.5000 BITUMINOUS CONCRETE BERM REPAIR zero dollars one cent		
Dollars	172.00	\$ 1.72
(\$ 0.01) LF		
442.0000 CONCRETE SIDEWALK REPAIR seventy five dollars		
Dollars	153.00	\$ 11,475.00
(\$ 75.00) SY		
446.3000 EXCAVATABLE CONTROL DENSITY FILL (CDF) one hundred forty dollars		
Dollars	36.00	\$ 5,040.00
(\$ 140.00) CY		
900.0000 Lump Sum Reserve		
five hundred thousand and xx / 100 Dollars		\$ 500,000.00
912.2019 TEST HOLE EXCAVATION & BACKFILL five thousand dollars no cents		
Dollars	2.00	\$ 10,000.00
(\$ 5,000.00) EA		
953.2020 SILT SACK one hundred fifty dollars no cents		
Dollars	62.00	\$ 9,300.00
(\$ 150.00) EA		

Ricciardi

TOTAL BID PRICE INCLUDING CONTINGENCY

two million five hundred eighty six thousand
seven hundred eighty eight dollars

_____ Dollars
(amount in words)

and _____ fifty three _____ Cents

\$ 2,586,788.53
(amount in figures)

This proposal is based on provisions of the following addenda:

No. n/a

No. _____

No. _____

No. _____

All amounts and totals given above will be subject to verification by the City. In case of variation between Unit Bid Price and Totals shown by the Bidder, the Unit Price written in words will be considered to be the bid.

The City reserves the right to reject any and all bids, wholly or in part, and to make awards in a manner deemed in the best interests of the City.

The above estimated quantities form an approximate statement of the extent of the work to be done, based upon the estimate of the Contracting Officer. The City does not expressly or by implication agree that the actual quantity of work will correspond therewith, but reserves the right to increase or decrease the quantity of any class or portion of the work, as may be deemed necessary by the Contracting Officer.

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

JA Polito

THE BIDDER MUST FILL IN THESE UNIT PRICES. Also carry out all extensions and fill in "Computed Totals."
In case of error or discrepancies, UNIT PRICES govern and written works take precedence over figures.

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
120.0000 CLASS "B" ROCK EXCAVATION AND DISPOSAL		
<u>One Hundred Twenty</u> Dollars	568.00	\$ <u>68,160.00</u>
(\$ 120.00) CY		
122.0000 EARTH EXCAVATION BELOW NORMAL GRADE		
<u>One cent</u> Dollars	568.00	\$ <u>5.68</u>
(\$ 0.01) CY		
125.0000 SAND BORROW		
<u>One cent</u> Dollars	1,887.00	\$ <u>18.87</u>
(\$ 0.01) CY		
126.0000 GRAVEL BORROW		
<u>One cent</u> Dollars	1,887.00	\$ <u>18.87</u>
(\$ 0.01) CY		
128.0000 SCREENED LOAM BORROW		
<u>One Hundred</u> Dollars	27.00	\$ <u>2,700.00</u>
(\$ 100.00) CY		
150.0000 FURNISH AND SPREAD CALCIUM CHLORIDE		
<u>One cent</u> Dollars	4,243.00	\$ <u>42.43</u>
(\$ 0.01) LB		
156.0000 SEEDING		
<u>One cent</u> Dollars	160.00	\$ <u>1.60</u>
(\$ 0.01) SY		
301.0100 1" Polyethylene Tubing		
<u>One Hundred</u> Dollars	3,580.00	\$ <u>358,000.00</u>
(\$ 100.00) LF		
301.0600 6" CLDI Pipe		
<u>One Hundred</u> Dollars	237.00	\$ <u>23,700.00</u>
(\$ 100.00) LF		

JA Polito

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
301.0800 8" CLDI Pipe		
<u>One thousand Sixty</u> Dollars	6,285.00	\$ <u>1005,600.00</u>
(\$ <u>160.00</u>) LF		
301.5000 Polyethylene Wrap for Ductile Iron Pipe		
<u>One</u> Dollars	7,580.00	\$ <u>7580.00</u>
(\$ <u>1.00</u>) LF		
302.1000 Cast or Ductile Fittings		
<u>One cent</u> Dollars	6,325.00	\$ <u>63.25</u>
(\$ <u>0.01</u>) LB		
302.1208 12"x8" Cut-in Tee		
<u>Twelve thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>12,000.00</u>
(\$ <u>12,000.00</u>) EA		
304.0100 VALVE BOX		
<u>Three thousand</u> Dollars	50.00	\$ <u>15000.00</u>
(\$ <u>300.00</u>) EA		
304.1000 LOWER STREET SERVICE BOX		
<u>Three thousand</u> Dollars	7.00	\$ <u>2100.00</u>
(\$ <u>300.00</u>) EA		
305.0600 6" Gate Valve		
<u>One thousand Five hundred</u> Dollars	17.00	\$ <u>25,500.00</u>
(\$ <u>1500.00</u>) EA		
305.0800 8" Gate Valve		
<u>Two thousand</u> Dollars	31.00	\$ <u>62,000.00</u>
(\$ <u>2000.00</u>) EA		
305.1200 12" Gate Valve		
<u>Five thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>5000.00</u>
(\$ <u>5000.00</u>) EA		
309.1000 Service Connection		
<u>Six thousand</u> Dollars	126.00	\$ <u>75,600.00</u>
(\$ <u>600.00</u>) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

JA Polito

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
309.2000 Service Box and Curb Stop		
<u>One thousand</u> Dollars	126.00	\$ <u>126,000.00</u>
(\$ <u>1000.00</u>) EA		
309.3000 Service Box and Cut-in Curb Stop (3/4" - 1")		
<u>one thousand</u> Dollars	7.00	\$ <u>7000.00</u>
(\$ <u>1000.00</u>) EA		
310.1000 New Hydrant		
<u>Seven thousand</u> Dollars		
<u>Five Hundred</u> Dollars	14.00	\$ <u>105,000.00</u>
(\$ <u>7500.00</u>) EA		
310.3000 Hydrant Removed and Stacked		
<u>Five Hundred</u> Dollars	10.00	\$ <u>5000.00</u>
(\$ <u>500.00</u>) EA		
310.4000 Hydrant Removed and Reset		
<u>One thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>1000.00</u>
(\$ <u>1000.00</u>) EA		
311.4208 42x8" Tapping Sleeve & Valve		
<u>Twenty five thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>25,000.00</u>
(\$ <u>25000.00</u>) EA		
312.0600 6" Tie-in		
<u>Two thousand</u> Dollars	2.00	\$ <u>4000.00</u>
(\$ <u>2000.00</u>) EA		
312.0800 8" Tie-in		
<u>Two thousand</u> Dollars	16.00	\$ <u>32,000.00</u>
(\$ <u>2000.00</u>) EA		
312.1200 12" Tie-in		
<u>Two thousand five hundred</u> Dollars	3.00	\$ <u>7500.00</u>
(\$ <u>2500.00</u>) EA		
313.2000 Thrust Block		
<u>One cent</u> Dollars	55.00	\$ <u>0.55</u>
(\$ <u>0.01</u>) EA		

JA Polito

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
314.1000 1-1/4" Air Release Valve		
<u>Two thousand</u> Dollars	2.00	\$ <u>4000.00</u>
(\$ 2000.00) EA		
314.3000 Dig and Plug Existing connection up to 2" in size		
<u>Two thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>2000.00</u>
(\$ 2000.00) EA		
314.3500 Dig and Plug connection larger than 2"		
<u>Two thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>2000.00</u>
(\$ 2000.00) EA		
316.0200 Temporary 2" By-Pass		
<u>Nineteen</u> Dollars	5,290.00	\$ <u>100,510.00</u>
(\$ 19.00) LF		
316.0400 Temporary 4" By-Pass		
<u>Twenty</u> Dollars	6,160.00	\$ <u>123,200.00</u>
(\$ 20.00) LF		
317.0000 Temporary Taps on Service Laterals		
<u>Five Hundred</u> Dollars	13.00	\$ <u>6500.00</u>
(\$ 500.00) EA		
416.0000 CURB REMOVE AND RESET		
<u>Twenty</u> Dollars	388.00	\$ <u>7760.00</u>
(\$ 20.00) LF		
430.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY REPAIR		
<u>Fifty</u> Dollars	49.00	\$ <u>2450.00</u>
(\$ 50.00) SY		
432.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE SIDEWALKS REPAIR		
<u>Fifty</u> Dollars	42.00	\$ <u>2100.00</u>
(\$ 50.00) SY		
436.0000 RESURFACE TRENCHES TEMPORARY		
<u>Twenty Five</u> Dollars	9,258.00	\$ <u>231,450.00</u>
(\$ 25.00) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

JA Polito

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
436.0100 RESURFACE TRENCHES PERMANENT		
<u>Twenty Five</u> Dollars 1,945.00 \$ <u>48625.00</u>		
(\$ 25.00) LF		
438.5000 BITUMINOUS CONCRETE BERM REPAIR		
<u>Ten</u> Dollars 172.00 \$ <u>1720.00</u>		
(\$ 10.00) LF		
442.0000 CONCRETE SIDEWALK REPAIR		
<u>Seventy</u> Dollars 153.00 \$ <u>10,710.00</u>		
(\$ 70.00) SY		
446.3000 EXCAVATABLE CONTROL DENSITY FILL (CDF)		
<u>Two Hundred</u> Dollars 36.00 \$ <u>7200.00</u>		
(\$ 200.00) CY		
900.0000 Lump Sum Reserve		
<u>five hundred thousand and xx / 100</u> Dollars \$ <u>500,000.00</u>		
912.2019 TEST HOLE EXCAVATION & BACKFILL		
<u>One Thousand</u> Dollars 2.00 \$ <u>2000.00</u>		
(\$ 1000.00) EA		
953.2020 SILT SACK		
<u>One Hundred</u> Dollars 62.00 \$ <u>6200.00</u>		
(\$ 100.00) EA		

JA Polito

TOTAL BID PRICE INCLUDING CONTINGENCY

Three million thirty four thousand sixteen Dollars

_____ Dollars and Twenty Five Cents
(amount in words)

\$ 3,034,016.25
(amount in figures)

This proposal is based on provisions of the following addenda:

No. _____

No. _____

No. _____

No. _____

All amounts and totals given above will be subject to verification by the City. In case of variation between Unit Bid Price and Totals shown by the Bidder, the Unit Price written in words will be considered to be the bid.

The City reserves the right to reject any and all bids, wholly or in part, and to make awards in a manner deemed in the best interests of the City.

The above estimated quantities form an approximate statement of the extent of the work to be done, based upon the estimate of the Contracting Officer. The City does not expressly or by implication agree that the actual quantity of work will correspond therewith, but reserves the right to increase or decrease the quantity of any class or portion of the work, as may be deemed necessary by the Contracting Officer.

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

THE BIDDER MUST FILL IN THESE UNIT PRICES. Also carry out all extensions and fill in "Computed Totals."
In case of error or discrepancies, UNIT PRICES govern and written works take precedence over figures.

Caracas

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
120.0000 CLASS "B" ROCK EXCAVATION AND DISPOSAL <u>one hundred thirty</u>	Dollars 568.00	\$ <u>73,840.00</u>
(\$ <u>130.00</u>) CY		
122.0000 EARTH EXCAVATION BELOW NORMAL GRADE <u>Thirty</u>	Dollars 568.00	\$ <u>17,040.00</u>
(\$ <u>30.00</u>) CY		
125.0000 SAND BORROW <u>Twenty Two</u>	Dollars 1,887.00	\$ <u>41,514.00</u>
(\$ <u>22.00</u>) CY		
126.0000 GRAVEL BORROW <u>Forty</u>	Dollars 1,887.00	\$ <u>75,480.00</u>
(\$ <u>40.00</u>) CY		
128.0000 SCREENED LOAM BORROW <u>Eighty</u>	Dollars 27.00	\$ <u>2,160.00</u>
(\$ <u>80.00</u>) CY		
150.0000 FURNISH AND SPREAD CALCIUM CHLORIDE <u>zero dollars fifty</u>	Dollars 4,243.00	\$ <u>2,121.50</u>
<u>cents</u>		
(\$ <u>0.50</u>) LB		
156.0000 SEEDING <u>Four</u>	Dollars 160.00	\$ <u>640.00</u>
(\$ <u>4.00</u>) SY		
301.0100 1" Polyethylene Tubing <u>Twenty Six</u>	Dollars 3,580.00	\$ <u>93,080.00</u>
(\$ <u>26.00</u>) LF		
301.0600 6" CLDI Pipe <u>One Hundred Fifty</u>	Dollars 237.00	\$ <u>35,550.00</u>
(\$ <u>150.00</u>) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Caracas

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
301.0800 8" CLDI Pipe <u>Two Hundred Twenty</u>	Dollars	6,285.00 \$ <u>1,382,700.00</u>
(\$ 220.00) LF		
301.5000 Polyethylene Wrap for Ductile Iron Pipe <u>Three</u>	Dollars	7,580.00 \$ <u>22,740.00</u>
(\$ 3.00) LF		
302.1000 Cast or Ductile Fittings <u>Seven</u>	Dollars	6,325.00 \$ <u>44,275.00</u>
(\$ 7.00) LB		
302.1208 12"x8" Cut-in Tee <u>Eleven Thousand</u>	Dollars	1.00 \$ <u>11,000.00</u>
(\$ 11,000.00) EA		
304.0100 VALVE BOX <u>Five Hundred</u>	Dollars	50.00 \$ <u>25,000.00</u>
(\$ 500.00) EA		
304.1000 LOWER STREET SERVICE BOX <u>Five Hundred</u>	Dollars	7.00 \$ <u>3,500.00</u>
(\$ 500.00) EA		
305.0600 6" Gate Valve <u>Two Thousand</u>	Dollars	17.00 \$ <u>34,000.00</u>
(\$ 2,000.00) EA		
305.0800 8" Gate Valve <u>Three Thousand</u>	Dollars	31.00 \$ <u>93,000.00</u>
(\$ 3,000.00) EA		
305.1200 12" Gate Valve <u>Five Thousand</u>	Dollars	1.00 \$ <u>5,000.00</u>
(\$ 5,000.00) EA		
309.1000 Service Connection <u>One Thousand</u>	Dollars	126.00 \$ <u>126,000.00</u>
(\$ 1,000.00) EA		

Caracas

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
309.2000 Service Box and Curb Stop <u>One Thousand</u>	Dollars 126.00	\$ <u>126,000.00</u>
(\$ 1,000.00) EA		
309.3000 Service Box and Cut-in Curb Stop (3/4" - 1") <u>Two Thousand one hundred</u>	Dollars 7.00	\$ <u>14,700.00</u>
(\$ 2,100.00) EA		
310.1000 New Hydrant <u>seven Thousand</u>	Dollars 14.00	\$ <u>98,000.00</u>
(\$ 7,000.00) EA		
310.3000 Hydrant Removed and Stacked <u>Six Hundred</u>	Dollars 10.00	\$ <u>6,000.00</u>
(\$ 600.00) EA		
310.4000 Hydrant Removed and Reset <u>Three Thousand</u>	Dollars 1.00	\$ <u>3,000.00</u>
(\$ 3,000.00) EA		
311.4208 42x8" Tapping Sleeve & Valve <u>Fifty Thousand</u>	Dollars 1.00	\$ <u>50,000.00</u>
(\$ 50,000.00) EA		
312.0600 6" Tie-in <u>Two Thousand</u>	Dollars 2.00	\$ <u>4,000.00</u>
(\$ 2,000.00) EA		
312.0800 8" Tie-in <u>Two Thousand Five hundred</u>	Dollars 16.00	\$ <u>40,000.00</u>
(\$ 2,500.00) EA		
312.1200 12" Tie-in <u>Three Thousand</u>	Dollars 3.00	\$ <u>9,000.00</u>
(\$ 3,000.00) EA		
313.2000 Thrust Block <u>Two Hundred</u>	Dollars 55.00	\$ <u>11,000.00</u>
(\$ 200.00) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

CARRAS

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
314.1000 1-1/4" Air Release Valve <u>Two Thousand</u>	Dollars 2.00	\$ <u>4,000.00</u>
(\$ 2,000.00) EA		
314.3000 Dig and Plug Existing connection up to 2" in size <u>Four Thousand Five Hundred</u>	Dollars 1.00	\$ <u>4,500.00</u>
(\$ 4,500.00) EA		
314.3500 Dig and Plug connection larger than 2" <u>Five Thousand Five hundred</u>	Dollars 1.00	\$ <u>5,500.00</u>
(\$ 5,500.00) EA		
316.0200 Temporary 2" By-Pass <u>Thirty</u>	Dollars 5,290.00	\$ <u>158,700.00</u>
(\$ 30.00) LF		
316.0400 Temporary 4" By-Pass <u>Forty</u>	Dollars 6,160.00	\$ <u>246,400.00</u>
(\$ 40.00) LF		
317.0000 Temporary Taps on Service Laterals <u>One Thousand Four Hundred</u>	Dollars 13.00	\$ <u>18,200.00</u>
(\$ 1,400.00) EA		
416.0000 CURB REMOVE AND RESET <u>Fifty</u>	Dollars 388.00	\$ <u>19,400.00</u>
(\$ 50.00) LF		
430.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY REPAIR <u>One Hundred Twenty</u>	Dollars 49.00	\$ <u>5,880.00</u>
(\$ 120.00) SY		
432.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE SIDEWALKS REPAIR <u>One Thousand</u>	Dollars 42.00	\$ <u>42,000.00</u>
(\$ 1,000.00) SY		
436.0000 RESURFACE TRENCHES TEMPORARY <u>Thirty Two</u>	Dollars 9,258.00	\$ <u>296,256.00</u>
(\$ 32.00) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Cayacas

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
436.0100 RESURFACE TRENCHES PERMANENT <u>Sixty Three</u>	Dollars	1,945.00 \$ <u>122,535.00</u>
(\$ 63.00) LF		
438.5000 BITUMINOUS CONCRETE BERM REPAIR <u>Twenty Five</u>	Dollars	172.00 \$ <u>4,300.00</u>
(\$ 25.00) LF		
442.0000 CONCRETE SIDEWALK REPAIR <u>one hundred</u>	Dollars	153.00 \$ <u>15,300.00</u>
(\$ 100.00) SY		
446.3000 EXCAVATABLE CONTROL DENSITY FILL (CDF) <u>one Hundred Eighty</u>	Dollars	36.00 \$ <u>6,480.00</u>
(\$ 180.00) CY		
900.0000 Lump Sum Reserve		
<u>five hundred thousand and xx / 100</u>	Dollars	\$ <u>500,000.00</u>
912.2019 TEST HOLE EXCAVATION & BACKFILL <u>one Thousand Five Hundred</u>	Dollars	2.00 \$ <u>3,000.00</u>
(\$ 1,500.00) EA		
953.2020 SILT SACK <u>Four hundred</u>	Dollars	62.00 \$ <u>24,800</u>
(\$ 400.00) EA		

Caracus

TOTAL BID PRICE INCLUDING CONTINGENCY

Three Million Nine Hundred
Twenty Seven Thousand Five
Hundred Ninety one

(amount in words)

Dollars

and

Fifty

Cents

\$ 3,927,591.50

(amount in figures)

This proposal is based on provisions of the following addenda:

No. _____

No. _____

No. _____

No. _____

All amounts and totals given above will be subject to verification by the City. In case of variation between Unit Bid Price and Totals shown by the Bidder, the Unit Price written in words will be considered to be the bid.

The City reserves the right to reject any and all bids, wholly or in part, and to make awards in a manner deemed in the best interests of the City.

The above estimated quantities form an approximate statement of the extent of the work to be done, based upon the estimate of the Contracting Officer. The City does not expressly or by implication agree that the actual quantity of work will correspond therewith, but reserves the right to increase or decrease the quantity of any class or portion of the work, as may be deemed necessary by the Contracting Officer.

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

ferreira

THE BIDDER MUST FILL IN THESE UNIT PRICES. Also carry out all extensions and fill in "Computed Totals."

In case of error or discrepancies, UNIT PRICES govern and written works take precedence over figures.

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
120.0000 CLASS "B" ROCK EXCAVATION AND DISPOSAL		
<u>Five Hundred Eighteen and xx/100</u>	Dollars	568.00
(\$518.00)	) CY	<u>\$ 294,224.00</u>
122.0000 EARTH EXCAVATION BELOW NORMAL GRADE		
<u>Five Hundred Fifty and xx/100</u>	Dollars	568.00
(\$550.00)	) CY	<u>\$ 312,400.00</u>
125.0000 SAND BORROW		
<u>Twenty Six and xx/100</u>	Dollars	1,887.00
(\$26.00)	) CY	<u>\$ 49,062.00</u>
126.0000 GRAVEL BORROW		
<u>Thirty and xx/100</u>	Dollars	1,887.00
(\$30.00)	) CY	<u>\$ 56,610.00</u>
128.0000 SCREENED LOAM BORROW		
<u>Seventy Eight and xx/100</u>	Dollars	27.00
(\$78.00)	) CY	<u>\$ 2,106.00</u>
150.0000 FURNISH AND SPREAD CALCIUM CHLORIDE		
<u>One and xx/100</u>	Dollars	4,243.00
(\$1.00)	) LB	<u>\$ 4,243.00</u>
156.0000 SEEDING		
<u>Zero and 37/100</u>	Dollars	160.00
(\$0.37)	) SY	<u>\$ 59.20</u>
301.0100 1" Polyethylene Tubing		
<u>X and xx/100</u>	Dollars	3,580.00
(\$1.00)	) LF	<u>\$ 3,580.00</u>
301.0600 6" CLDI Pipe		
<u>One Hundred Eighty Six and xx/100</u>	Dollars	237.00
(\$186.00)	) LF	<u>\$ 44,082.00</u>

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ferreira

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
301.0800 8" CLDI Pipe		
<u>One Hundred Forty One and xx/100</u>	Dollars	6,285.00
(\$141.00)) LF		<u>\$ 886,185.00</u>
301.5000 Polyethylene Wrap for Ductile Iron Pipe		
<u>One and xx/100</u>	Dollars	7,580.00
(\$1.00)) LF		<u>\$ 7,580.00</u>
302.1000 Cast or Ductile Fittings		
<u>Twelve and xx/100</u>	Dollars	6,325.00
(\$12.00)) LB		<u>\$ 75,900.00</u>
302.1208 12"x8" Cut-in Tee		
<u>Four Thousand Sixty Four and xx/100</u>	Dollars	1.00
(\$4,064.00)) EA		<u>\$ 4,064.00</u>
304.0100 VALVE BOX		
<u>Three Hundred Seven and xx/100</u>	Dollars	50.00
(\$307.00)) EA		<u>\$ 15,350.00</u>
304.1000 LOWER STREET SERVICE BOX		
<u>One Hundred Thirteen and xx/100</u>	Dollars	7.00
(\$113.00)) EA		<u>\$ 791.00</u>
305.0600 6" Gate Valve		
<u>One Thousand Two Hundred Eighty Seven and xx/100</u>	Dollars	17.00
(\$1,287.00)) EA		<u>\$ 21,879.00</u>
305.0800 8" Gate Valve		
<u>Two Thousand Eight and xx/100</u>	Dollars	31.00
(\$2,008.00)) EA		<u>\$ 62,248.00</u>
305.1200 12" Gate Valve		
<u>Three Thousand Nine Hundred Eighty Seven and xx/100</u>	Dollars	1.00
(\$3,987.00)) EA		<u>\$ 3,987.00</u>
309.1000 Service Connection		
<u>Three Thousand One Hundred Thirty Eight and xx/100</u>	Dollars	126.00
(\$3,138.00)) EA		<u>\$ 395,388.00</u>

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ferreira

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
309.2000 Service Box and Curb Stop <u>Two Hundred Seventy Seven and</u> <u>xx/100</u> Dollars 126.00 <u>\$ 34,902.00</u> (\$ 277.00) EA		
309.3000 Service Box and Cut-in Curb Stop (3/4" - 1") <u>Three Hundred Seventy Two and</u> <u>xx/100</u> Dollars 7.00 <u>\$ 2,604.00</u> (\$ 372.00) EA		
310.1000 New Hydrant <u>Six Thousand Nine Hundred Seventy</u> <u>One and xx/100</u> Dollars 14.00 <u>\$ 97,594.00</u> (\$ 6,971.00) EA		
310.3000 Hydrant Removed and Stacked <u>Two Thousand Six Hundred Fifty</u> <u>Three and xx/100</u> Dollars 10.00 <u>\$ 26,530.00</u> (\$ 2,653.00) EA		
310.4000 Hydrant Removed and Reset <u>Four Thousand Eighty Four and</u> <u>xx/100</u> Dollars 1.00 <u>\$ 4,084.00</u> (\$ 4,084.00) EA		
311.4208 42x8" Tapping Sleeve & Valve <u>Ninety Seven Thousand Four</u> <u>Hundred Ten and xx/100</u> Dollars 1.00 <u>\$ 97,410.00</u> (\$ 97,410.00) EA		
312.0600 6" Tie-in <u>Three Thousand Three Hundred Sixty</u> <u>Nine and xx/100</u> Dollars 2.00 <u>\$ 6,738.00</u> (\$ 3,369.00) EA		
312.0800 8" Tie-in <u>Three Thousand Six Hundred Eighty</u> <u>Four and xx/100</u> Dollars 16.00 <u>\$ 58,944.00</u> (\$ 3,684.00) EA		
312.1200 12" Tie-in <u>Three Thousand Eight Hundred</u> <u>Ninety Two and xx/100</u> Dollars 3.00 <u>\$ 11,676.00</u> (\$ 3,892.00) EA		
313.2000 Thrust Block <u>Four Hundred Ninety Six and xx/100</u> Dollars 55.00 <u>\$ 27,280.00</u> (\$ 496.00) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ferreira

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
314.1000 1-1/4" Air Release Valve <u>Six Thousand Four Hundred Seven</u> <u>and xx/100</u> (\$ 6,407.00) EA	Dollars 2.00	\$ 12,814.00
314.3000 Dig and Plug Existing connection up to 2" in size <u>One Thousand Two Hundred Eighty</u> <u>Five and xx/100</u> (\$ 1,285.00) EA	Dollars 1.00	\$ 1,285.00
314.3500 Dig and Plug connection larger than 2" <u>One Thousand Five Hundred and</u> <u>xx/100</u> (\$ 1,500.00) EA	Dollars 1.00	\$ 1,500.00
316.0200 Temporary 2" By-Pass <u>Forty Eight and xx/100</u> (\$ 48.00) LF	Dollars 5,290.00	\$ 253,920.00
316.0400 Temporary 4" By-Pass <u>Fifty and xx/100</u> (\$ 50.00) LF	Dollars 6,160.00	\$ 308,000.00
317.0000 Temporary Taps on Service Laterals <u>Three Thousand One Hundred Ninety</u> <u>and xx/100</u> (\$ 3,190.00) EA	Dollars 13.00	\$ 41,470.00
416.0000 CURB REMOVE AND RESET <u>Fifty Five and xx/100</u> (\$ 55.00) LF	Dollars 388.00	\$ 21,340.00
430.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY REPAIR <u>Two Hundred Seventy Seven and</u> <u>xx/100</u> (\$ 277.00) SY	Dollars 49.00	\$ 13,573.00
432.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE SIDEWALKS REPAIR <u>One Hundred Seventy Nine and</u> <u>xx/100</u> (\$ 179.00) SY	Dollars 42.00	\$ 7,518.00
436.0000 RESURFACE TRENCHES TEMPORARY <u>Twenty One and xx/100</u> (\$ 21.00) LF	Dollars 9,258.00	\$ 194,418.00

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ferrera

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
436.0100 RESURFACE TRENCHES PERMANENT		
<u>Thirty Eight and xx/100</u> Dollars	1,945.00	<u>\$ 73,910.00</u>
(\$ 38.00) LF		
438.5000 BITUMINOUS CONCRETE BERM REPAIR		
<u>Thirteen and xx/100</u> Dollars	172.00	<u>\$ 2,236.00</u>
(\$ 13.00) LF		
442.0000 CONCRETE SIDEWALK REPAIR		
<u>Fifty Two and xx/100</u> Dollars	153.00	<u>\$ 7,956.00</u>
(\$ 52.00) SY		
446.3000 EXCAVATABLE CONTROL DENSITY FILL (CDF)		
<u>One Hundred Thirty and xx/100</u> Dollars	36.00	<u>\$ 4,680.00</u>
(\$ 130.00) CY		
900.0000 Lump Sum Reserve		
<u>five hundred thousand and xx / 100</u> Dollars		<u>\$ 500,000.00</u>
912.2019 TEST HOLE EXCAVATION & BACKFILL		
<u>Nine Hundred Forty Five and xx/100</u> Dollars	2.00	<u>\$ 1,890.00</u>
(\$ 945.00) EA		
953.2020 SILT SACK		
<u>One Hundred Seventy Two and xx/100</u> Dollars	62.00	<u>\$ 10,664.00</u>
(\$ 172.00) EA		

ferreira

TOTAL BID PRICE INCLUDING CONTINGENCYFour Million Sixty Four Thousand
Six Hundred Seventy Four

Dollars

and

Twenty

Cents

(amount in words)

\$ 4,064,674.20

(amount in figures)

This proposal is based on provisions of the following addenda:

None

No. _____

No. _____

No. _____

No. _____

All amounts and totals given above will be subject to verification by the City. In case of variation between Unit Bid Price and Totals shown by the Bidder, the Unit Price written in words will be considered to be the bid.

The City reserves the right to reject any and all bids, wholly or in part, and to make awards in a manner deemed in the best interests of the City.

The above estimated quantities form an approximate statement of the extent of the work to be done, based upon the estimate of the Contracting Officer. The City does not expressly or by implication agree that the actual quantity of work will correspond therewith, but reserves the right to increase or decrease the quantity of any class or portion of the work, as may be deemed necessary by the Contracting Officer.

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Borges

THE BIDDER MUST FILL IN THESE UNIT PRICES. Also carry out all extensions and fill in "Computed Totals."
In case of error or discrepancies, UNIT PRICES govern and written works take precedence over figures.

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
120.0000 CLASS "B" ROCK EXCAVATION AND DISPOSAL		
<u>One hundred</u> Dollars	568.00	\$ <u>56,800.-</u>
(\$ 100.-) CY		
122.0000 EARTH EXCAVATION BELOW NORMAL GRADE		
<u>No Dollars</u>		
<u>One Cent</u> Dollars	568.00	\$ <u>5.68</u>
(\$ 0.01/100) CY		
125.0000 SAND BORROW		
<u>Thirty</u> Dollars	1,887.00	\$ <u>56,610.-</u>
(\$ 30.-) CY		
126.0000 GRAVEL BORROW		
<u>Thirty</u> Dollars	1,887.00	\$ <u>56,610.-</u>
(\$ 30.-) CY		
128.0000 SCREENED LOAM BORROW		
<u>Sixty-five</u> Dollars	27.00	\$ <u>1,755.-</u>
(\$ 65.-) CY		
150.0000 FURNISH AND SPREAD CALCIUM CHLORIDE		
<u>ONE</u> Dollars	4,243.00	\$ <u>4,243.-</u>
(\$ 1.-) LB		
156.0000 SEEDING		
<u>FIFTEEN</u> Dollars	160.00	\$ <u>2,400.-</u>
(\$ 15.-) SY		
301.0100 1" Polyethylene Tubing		
<u>One hundred</u> Dollars	3,580.00	\$ <u>358,000.-</u>
(\$ 100.-) LF		
301.0600 6" CLDI Pipe		
<u>One hundred twenty</u> Dollars	237.00	\$ <u>28,440.-</u>
(\$ 120.-) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Borg

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
301.0800 8" CLDI Pipe		
<u>One hundred sixty</u> Dollars 6,285.00 \$ <u>1,005,600.-</u>		
(\$ 160.-) LF		
301.5000 Polyethylene Wrap for Ductile Iron Pipe		
<u>Two</u> Dollars 7,580.00 \$ <u>15,160.-</u>		
(\$ 2.-) LF		
302.1000 Cast or Ductile Fittings		
<u>No Dollar</u>		
<u>One Cent</u> Dollars 6,325.00 \$ <u>63.²⁵/₁₀₀</u>		
(\$ 0. ⁰¹ / ₁₀₀) LB		
302.1208 12"x8" Cut-in Tee		
<u>Twenty thousand</u> Dollars 1.00 \$ <u>20,000.⁰⁰</u>		
(\$ 20,000.-) EA		
304.0100 VALVE BOX		
<u>Three hundred</u> Dollars 50.00 \$ <u>15,000.-</u>		
(\$ 300.-) EA		
304.1000 LOWER STREET SERVICE BOX		
<u>Three hundred</u> Dollars 7.00 \$ <u>2,100.-</u>		
(\$ 300.-) EA		
305.0600 6" Gate Valve		
<u>One thousand five hundred</u> Dollars 17.00 \$ <u>25,500.-</u>		
(\$ 1,500.-) EA		
305.0800 8" Gate Valve		
<u>Two thousand two hundred</u> Dollars 31.00 \$ <u>68,200.-</u>		
(\$ 2,200.-) EA		
305.1200 12" Gate Valve		
<u>Five thousand</u> Dollars 1.00 \$ <u>5,000.-</u>		
(\$ 5,000.-) EA		
309.1000 Service Connection		
<u>Six hundred</u> Dollars 126.00 \$ <u>75,600.-</u>		
(\$ 600.-) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Borges

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
309.2000 Service Box and Curb Stop		
<u>Nine hundred</u> Dollars	126.00	\$ <u>113,400.-</u>
(\$ 900.-) EA		
309.3000 Service Box and Cut-in Curb Stop (3/4" - 1")		
<u>Two thousand</u> Dollars	7.00	\$ <u>14,000.-</u>
(\$ 2000.-) EA		
310.1000 New Hydrant		
<u>Seven thousand</u> Dollars	14.00	\$ <u>98,000.-</u>
(\$ 7000.-) EA		
310.3000 Hydrant Removed and Stacked		
<u>One thousand</u> Dollars	10.00	\$ <u>10,000.-</u>
(\$ 1000.-) EA		
310.4000 Hydrant Removed and Reset		
<u>Four thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>4,000.-</u>
(\$ 4,000.-) EA		
311.4208 42x8" Tapping Sleeve & Valve		
<u>Twenty thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>20,000.-</u>
(\$ 20,000.-) EA		
312.0600 6" Tie-in		
<u>One thousand five hundred</u> Dollars	2.00	\$ <u>3000.-</u>
(\$ 1,500.-) EA		
312.0800 8" Tie-in		
<u>Two thousand</u> Dollars	16.00	\$ <u>32,000.-</u>
(\$ 2000.-) EA		
312.1200 12" Tie-in		
<u>Two thousand five hundred</u> Dollars	3.00	\$ <u>7,500.-</u>
(\$ 2500.-) EA		
313.2000 Thrust Block		
<u>One</u> Dollars	55.00	\$ <u>55.-</u>
(\$ 1.-) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Borges

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
314.1000 1-1/4" Air Release Valve		
<u>Four thousand</u> Dollars	2.00	\$ <u>8000.-</u>
(\$ 4000.-) EA		
314.3000 Dig and Plug Existing connection up to 2" in size		
<u>One thousand</u> Dollars	1.00	\$ <u>1000.-</u>
(\$ 1000.-) EA		
314.3500 Dig and Plug connection larger than 2"		
<u>One thousand five hundred</u> Dollars	1.00	\$ <u>1500.-</u>
(\$ 1500.-) EA		
316.0200 Temporary 2" By-Pass		
<u>Screen</u> Dollars	5,290.00	\$ <u>84,640.-</u>
(\$ 16.-) LF		
316.0400 Temporary 4" By-Pass		
<u>Twenty</u> Dollars	6,160.00	\$ <u>123,200.-</u>
(\$ 20.-) LF		
317.0000 Temporary Taps on Service Laterals		
<u>One thousand</u> Dollars	13.00	\$ <u>13,000.-</u>
(\$ 1000.-) EA		
416.0000 CURB REMOVE AND RESET		
<u>Fifty</u> Dollars	388.00	\$ <u>19,400.-</u>
(\$ 50.-) LF		
430.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY REPAIR		
<u>One hundred</u> Dollars	49.00	\$ <u>4900.-</u>
(\$ 100.-) SY		
432.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE SIDEWALKS REPAIR		
<u>One hundred</u> Dollars	42.00	\$ <u>4,200.-</u>
(\$ 100.-) SY		
436.0000 RESURFACE TRENCHES TEMPORARY		
<u>Twenty</u> Dollars	9,258.00	\$ <u>185,160.-</u>
(\$ 20.-) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Borges

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
436.0100 RESURFACE TRENCHES PERMANENT		
<u>Thirty</u> Dollars	1,945.00	\$ <u>58,350.-</u>
(\$ 30.-) LF		
438.5000 BITUMINOUS CONCRETE BERM REPAIR		
<u>Twenty</u> Dollars	172.00	\$ <u>3,440.-</u>
(\$ 20.-) LF		
442.0000 CONCRETE SIDEWALK REPAIR		
<u>ONE hundred</u> Dollars	153.00	\$ <u>15,300.-</u>
(\$ 100.-) SY		
446.3000 EXCAVATABLE CONTROL DENSITY FILL (CDF)		
<u>Two hundred</u> Dollars	36.00	\$ <u>7,200.-</u>
(\$ 200.-) CY		
900.0000 Lump Sum Reserve		
<u>five hundred thousand and xx / 100</u> Dollars		\$ <u>500,000.00</u>
912.2019 TEST HOLE EXCAVATION & BACKFILL		
<u>Two thousand</u> Dollars	2.00	\$ <u>4,000.-</u>
(\$ 2000.-) EA		
953.2020 SILT SACK		
<u>Two hundred</u> Dollars	62.00	\$ <u>12,400.-</u>
(\$ 200.-) EA		

borge

TOTAL BID PRICE INCLUDING CONTINGENCY

Three Million one hundred forty-four

~~thousand seven hundred thirty-one~~ Dollars

and

NINETY-three

Cents

(amount in words)

\$ 3,144,731. ⁹³/₁₀₀

(amount in figures)

This proposal is based on provisions of the following addenda:

No. N/A

No. _____

No. _____

No. _____

All amounts and totals given above will be subject to verification by the City. In case of variation between Unit Bid Price and Totals shown by the Bidder, the Unit Price written in words will be considered to be the bid.

The City reserves the right to reject any and all bids, wholly or in part, and to make awards in a manner deemed in the best interests of the City.

The above estimated quantities form an approximate statement of the extent of the work to be done, based upon the estimate of the Contracting Officer. The City does not expressly or by implication agree that the actual quantity of work will correspond therewith, but reserves the right to increase or decrease the quantity of any class or portion of the work, as may be deemed necessary by the Contracting Officer.

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ludlow

THE BIDDER MUST FILL IN THESE UNIT PRICES. Also carry out all extensions and fill in "Computed Totals."
In case of error or discrepancies, UNIT PRICES govern and written works take precedence over figures.

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
120.0000 CLASS "B" ROCK EXCAVATION AND DISPOSAL <u>Zero ⁰¹/₁₀₀</u>	Dollars 568.00	\$ <u>5.68</u>
(\$.01) CY		
122.0000 EARTH EXCAVATION BELOW NORMAL GRADE <u>Zero ⁰¹/₁₀₀</u>	Dollars 568.00	\$ <u>5.68</u>
(\$.01) CY		
125.0000 SAND BORROW <u>Zero ⁰¹/₁₀₀</u>	Dollars 1,887.00	\$ <u>18.87</u>
(\$.01) CY		
126.0000 GRAVEL BORROW <u>Zero ⁰¹/₁₀₀</u>	Dollars 1,887.00	\$ <u>18.87</u>
(\$.01) CY		
128.0000 SCREENED LOAM BORROW <u>Seventy ⁰⁰/₁₀₀</u>	Dollars 27.00	\$ <u>1,890.00</u>
(\$ 70.00) CY		
150.0000 FURNISH AND SPREAD CALCIUM CHLORIDE <u>Zero ⁰¹/₁₀₀</u>	Dollars 4,243.00	\$ <u>42.43</u>
(\$.01) LB		
156.0000 SEEDING <u>Ten ⁰⁰/₁₀₀</u>	Dollars 160.00	\$ <u>1,600.00</u>
(\$ 10.00) SY		
301.0100 1" Polyethylene Tubing <u>Eighty two ⁰⁰/₁₀₀</u>	Dollars 3,580.00	\$ <u>293,560.00</u>
(\$ 82.00) LF		
301.0600 6" CLDI Pipe <u>One hundred forty six ⁰⁰/₁₀₀</u>	Dollars 237.00	\$ <u>34,602.00</u>
(\$ 146.00) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3 *Ludlow*

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
301.0800 8" CLDI Pipe <i>One hundred eighty one 00/100</i>		
<i>5/1</i> Dollars	6,285.00	\$ <i>1,137,585.00</i>
<i>(\$ 181.00)</i>) LF	<i>5/1</i>	
301.5000 Polyethylene Wrap for Ductile Iron Pipe		
<i>Two 00/100</i> Dollars	7,580.00	\$ <i>15,160.00</i>
<i>(\$ 2.00)</i>) LF		
302.1000 Cast or Ductile Fittings		
<i>Zero 01/100</i> Dollars	6,325.00	\$ <i>63.25</i>
<i>(\$.01)</i>) LB		
302.1208 12"x8" Cut-in Tee <i>Sixteen thousand 00/100</i>		
Dollars	1.00	\$ <i>16,000.00</i>
<i>(\$ 16,000.00)</i>) EA		
304.0100 VALVE BOX <i>Four hundred 00/100</i>		
Dollars	50.00	\$ <i>20,000.00</i>
<i>(\$ 400.00)</i>) EA		
304.1000 LOWER STREET SERVICE BOX		
<i>Four hundred 00/100</i> Dollars	7.00	\$ <i>2,800.00</i>
<i>(\$ 400.00)</i>) EA		
305.0600 6" Gate Valve <i>Eighteen hundred 00/100</i>		
Dollars	17.00	\$ <i>30,600.00</i>
<i>(\$ 1,800.00)</i>) EA		
305.0800 8" Gate Valve <i>Twenty five hundred 00/100</i>		
Dollars	31.00	\$ <i>77,500.00</i>
<i>(\$ 2,500.00)</i>) EA		
305.1200 12" Gate Valve <i>Forty Seven hundred 00/100</i>		
Dollars	1.00	\$ <i>4,700.00</i>
<i>(\$ 4,700.00)</i>) EA		
309.1000 Service Connection <i>Five hundred 00/100</i>		
Dollars	126.00	\$ <i>63,000.00</i>
<i>(\$ 500.00)</i>) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3 *Cudlow*

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
309.2000 Service Box and Curb Stop		
<u>Seven hundred ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	126.00	\$ <u>88,200.00</u>
(\$ 700.00) EA		
309.3000 Service Box and Cut-in Curb Stop (3/4" - 1")		
<u>Twelve hundred fifty ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	7.00	\$ <u>8,750.00</u>
(\$ 1,250.00) EA		
310.1000 New Hydrant		
<u>Sixty five hundred ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	14.00	\$ <u>91,000.00</u>
(\$ 6,500.00) EA		
310.3000 Hydrant Removed and Stacked		
<u>Seven hundred ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	10.00	\$ <u>7,000.00</u>
(\$ 700.00) EA		
310.4000 Hydrant Removed and Reset		
<u>Four thousand ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	1.00	\$ <u>4,000.00</u>
(\$ 4,000.00) EA		
311.4208 42x8" Tapping Sleeve & Valve		
<u>One hundred fifteen thousand ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	1.00	\$ <u>115,000.00</u>
(\$ 115,000.00) EA		
312.0600 6" Tie-in		
<u>Two thousand ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	2.00	\$ <u>4,000.00</u>
(\$ 2,000.00) EA		
312.0800 8" Tie-in		
<u>Three thousand ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	16.00	\$ <u>48,000.00</u>
(\$ 3,000.00) EA		
312.1200 12" Tie-in		
<u>Five thousand ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	3.00	\$ <u>15,000.00</u>
(\$ 5,000.00) EA		
313.2000 Thrust Block		
<u>Two hundred ⁰⁰/₁₀₀</u> Dollars	55.00	\$ <u>11,000.00</u>
(\$ 200.00) EA		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ludlow

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
314.1000 1-1/4" Air Release Valve <u>Two thousand ⁰⁰/100</u>	Dollars 2.00	\$ <u>4,000.00</u>
(\$ 2,000.00) EA		
314.3000 Dig and Plug Existing connection up to 2" in size <u>Four hundred fifty ⁰⁰/100</u>	Dollars 1.00	\$ <u>450.00</u>
(\$ 450.00) EA		
314.3500 Dig and Plug connection larger than 2" <u>One thousand ⁰⁰/100</u>	Dollars 1.00	\$ <u>1,000.00</u>
(\$ 1,000.00) EA		
316.0200 Temporary 2" By-Pass <u>Nineteen ⁰⁰/100</u>	Dollars 5,290.00	\$ <u>100,510.00</u>
(\$ 19.00) LF		
316.0400 Temporary 4" By-Pass <u>Twenty two ⁰⁰/100</u>	Dollars 6,160.00	\$ <u>135,520.00</u>
(\$ 22.00) LF		
317.0000 Temporary Taps on Service Laterals <u>Eight hundred ⁰⁰/100</u>	Dollars 13.00	\$ <u>10,400.00</u>
(\$ 800.00) EA		
416.0000 CURB REMOVE AND RESET <u>Forty ⁰⁰/100</u>	Dollars 388.00	\$ <u>15,520.00</u>
(\$ 40.00) LF		
430.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE DRIVEWAY REPAIR <u>Ninety ⁰⁰/100</u>	Dollars 49.00	\$ <u>4,410.00</u>
(\$ 90.00) SY		
432.0000 EXISTING BITUMINOUS CONCRETE SIDEWALKS REPAIR <u>Ninety ⁰⁰/100</u>	Dollars 42.00	\$ <u>3,780.00</u>
(\$ 90.00) SY		
436.0000 RESURFACE TRENCHES TEMPORARY <u>Twenty four ⁰⁰/100</u>	Dollars 9,258.00	\$ <u>222,192.00</u>
(\$ 24.00) LF		

WATER MAIN REPLACEMENT 185-23 - BID # 8026-M3

Ludlow

ITEM NUMBER AND DESCRIPTION	ESTIMATED QUANTITY	COMPUTED TOTALS
436.0100 RESURFACE TRENCHES PERMANENT		
<u>Fifty ⁰⁰/100</u> Dollars	1,945.00	\$ <u>97,250.00</u>
(\$ 50.00) LF		
438.5000 BITUMINOUS CONCRETE BERM REPAIR		
<u>Twenty ⁰⁰/100</u> Dollars	172.00	\$ <u>3,440.00</u>
(\$ 20.00) LF		
442.0000 CONCRETE SIDEWALK REPAIR		
<u>One hundred fifteen ⁰⁰/100</u> Dollars	153.00	\$ <u>17,595.00</u>
(\$ 115.00) SY		
446.3000 EXCAVATABLE CONTROL DENSITY FILL (CDF)		
<u>One hundred ninety ⁰⁰/100</u> Dollars	36.00	\$ <u>6,840.00</u>
(\$ 190.00) CY		
900.0000 Lump Sum Reserve		
<u>five hundred thousand and xx / 100</u> Dollars		\$ <u>500,000.00</u>
912.2019 TEST HOLE EXCAVATION & BACKFILL		
<u>One thousand ⁰⁰/100</u> Dollars	2.00	\$ <u>2,000.00</u>
(\$ 1,000.00) EA		
953.2020 SILT SACK		
<u>Two hundred ⁰⁰/100</u> Dollars	62.00	\$ <u>12,400.00</u>
(\$ 200.00) EA		

Cudlow

TOTAL BID PRICE INCLUDING CONTINGENCYThree million two hundred twenty eight thousand four hundred eight ^{78/100}

_____ Dollars and _____ Cents
(amount in words)

\$ 3,228,408.78

(amount in figures)

This proposal is based on provisions of the following addenda:

No. _____

No. _____

No. _____

No. _____

All amounts and totals given above will be subject to verification by the City. In case of variation between Unit Bid Price and Totals shown by the Bidder, the Unit Price written in words will be considered to be the bid.

The City reserves the right to reject any and all bids, wholly or in part, and to make awards in a manner deemed in the best interests of the City.

The above estimated quantities form an approximate statement of the extent of the work to be done, based upon the estimate of the Contracting Officer. The City does not expressly or by implication agree that the actual quantity of work will correspond therewith, but reserves the right to increase or decrease the quantity of any class or portion of the work, as may be deemed necessary by the Contracting Officer.